ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:           /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội 6 tháng đầu năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

                          Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Cục Thuế; Kho bạc nhà nước; Chi nhánh Ngân hàng

Nhà nước; Bảo hiểm xã hội, Cục Thống kê tỉnh; Cục

Quản lý thị trường; Cục Thi hành án dân sự; Chi cục

Hải quan quản lý các Khu công nghiệp Bắc Giang;

- UBND huyện, thành phố.

Để đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng

đầu năm 2023, báo cáo tại kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh khoá XIX; Chủ tịch UBND

tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, các cơ quan

Trung ương (như kính gửi) đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện,

thành phố chủ động xây dựng và báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2023; trong đó, tập trung vào một số

nội dung chính như sau:

- Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế khó khăn của ngành,

lĩnh vực và địa phương trong 6 tháng thực hiện các nhiệm vụ; có số liệu minh họa,

so sánh với cùng kỳ năm 2022, kế hoạch năm 2023 và so với bình quân cả nước,

khu vực (nếu có).

- Kết quả giải quyết tồn tại, hạn chế đã được nêu tại kỳ họp thứ 9, HĐND

tỉnh khóa XIX (Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 về mục tiêu, nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 tỉnh Bắc Giang);

- Xác định rõ nguyên nhân của các tồn tại, hạn chế; dự báo tình hình 6 tháng

cuối năm 2023; đồng thời, đề xuất các nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế -

xã hội 6 tháng cuối năm 2023;

Riêng các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh có đánh giá, xếp loại mức độ thực

hiện nhiệm vụ của UBND huyện, thành phố về lĩnh vực được giao theo các loại:

Tốt, khá, trung bình, yếu.

2. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 11/01/2023

của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính

phủ và các Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về những nhiệm vụ, giải pháp

chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023.

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Kế

hoạch và Đầu tư và Văn phòng UBND tỉnh) trước ngày 10/6/2023 bằng bản điện

tử và bản file word theo địa chỉ: Phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế hoạch và

Đầu tư: phong_thqh_skhdt@bacgiang.gov.vn; Phòng Tổng hợp - Văn phòng

UBND tỉnh: pth@bacgiang.gov.vn.

Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Chánh Văn

phòng UBND tỉnh tổng hợp, xây dựng báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP; Các phòng

chuyên viên.

- Lưu VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

mailto:phong_thqh_skhdt@bacgiang.gov.vn
mailto:pth@bacgiang.gov.vn

		phult@bacgiang.gov.vn
	2023-05-25T14:49:06+0700

		2023-05-25T15:01:49+0700

		2023-05-25T15:01:59+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-25T15:02:14+0700